

Pilar, 25 de marzo de 2024.

SEÑORES,
MUNICIPALIDAD DE PILAR

Me dirijo a Usted con el fin de presentar presupuestos solicitados en su nota de fecha 18 de marzo de 2024 donde remite pedido de cotización de trabajos de servicios de CONSTRUCCION DE ADOQUINADO EN LOS BARRIOS VILLA PARQUE, SAN MIGUEL E YTORORO.

Conforme lo mencionado adjunto a la presente planilla de precios de los trabajos requeridos.

PLANILLA DE PRESUPUESTO

CONSTRUCCION DE ADOQUINADO EN LOS BARRIOS VILLA PARQUE,
SAN MIGUEL E YTORORO

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Precios Totales
LOTE 1 - CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO - CALLE DR. NARCISO ROMERO G.					
1	Cartel de obra	gl	1	1.600.000	1.600.000
2	Replanteo de obra, fijación de eje y estacionamiento de cota	m2	2.382	5.000	11.910.000
3	Desmoste, perfilado y nivelación con suelo compactado	m2	2.382	8.000	19.056.000
4	Fabricación y colocación de adoquín	m2	2.382	110.000	262.020.000
5	Construcción de cordón simple	ml	782	34.000	26.588.000
6	Pintura de cordón a la cal	ml	782	8.000	6.256.000
7	Limpieza final	gl	1	600.000	600.000
TOTAL LOTE 1					328.030.000
LOTE 2 - CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO - CALLE HELIODORA DE FERREIRO					
1	Cartel de obra	gl	1	1.600.000	1.600.000
2	Replanteo de obra, fijación de eje y estacionamiento de cota	m2	1.305	5.000	6.525.000
3	Desmoste, perfilado y nivelación con suelo compactado	m2	1.305	8.000	10.440.000
4	Fabricación y colocación de adoquín	m2	1.305	110.000	143.550.000
5	Construcción de cordón simple	ml	372,5	34.000	12.665.000
6	Pintura de cordón a la cal	ml	372,5	8.000	2.980.000



CONSTRUCTORA VZ
RUC: 4337539-1
Pilar - Paraguay



CONSTRUCTORA VZ

De VERONICA ZARATE

RUC: 4337539-1

7	Limpieza final	gl	1	600.000	600.000
TOTAL LOTE 2					178.360.000
LOTE 3 - CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO - CALLE CAPITÁN CABALLERO ENTRE TTE. 1RO CAYO MUÑOZ Y PADRES REDENTORISTAS					
1	Cartel de obra	gl	1	1.600.000	1.600.000
2	Replanteo de obra, fijación de eje y estacionamiento de cota	m2	1.337	5.000	6.685.000
3	Desmoste, perfilado y nivelación con suelo compactado	m2	1.337	8.000	10.696.000
4	Fabricación y colocación de adoquín	m2	1.337	110.000	147.070.000
5	Construcción de cordón simple	ml	382	34.000	12.988.000
6	Pintura de cordón a la cal	ml	382	8.000	3.056.000
7	Limpieza final	gl	1	600.000	600.000
TOTAL LOTE 3					182.695.000
TOTAL GENERAL					689.085.000

Sin otro particular me despido de Usted, aprovechando la ocasión para saludarlo muy atentamente.

Veronica Zarate
Propietaria
Constructora VZ

CONSTRUCTORA VZ
RUC: 4337539-1
Pilar - Paraguay